
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore 

 

  1/2 

DECRETO N.  26 PROT. N. 20024   DEL   28 NOVEMBRE 2013 

Oggetto: Bilancio regionale 2013. Variazioni compensative tra capitoli della medesima U.P.B. - Art. 9, 
comma 6, della L.R. 2 agosto 2006, n. 11 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n. 11 recante norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità 

della Regione, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 23 maggio 2013, n. 12, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2013); 

VISTA  la L.R. 23 maggio 2013, n. 13, concernente il bilancio di previsione per l’anno 2013 e il bilancio 

pluriennale per gli anni 2013-2015; 

VISTO  il Decreto 27 maggio 2013, n. 103/4560 dell'Assessore della Programmazione, bilancio, credito e 

assetto del territorio con cui è stata disposta la ripartizione in capitoli delle Unità Previsionali di 

Base di cui al bilancio della Regione per l’anno 2013 e per gli anni 2013-2015 (Allegato Tecnico); 

VISTO  l’art. 9, comma 6, della L.R. n. 11/2006, che prevede la possibilità di effettuare variazioni 

compensative tra capitoli della medesima unità previsionale di base, fatta eccezione per le 

autorizzazioni di spesa di natura obbligatoria, per le spese in annualità ed a pagamento differito e 

per quelle direttamente regolate con legge, previo parere del Direttore del Servizio bilancio 

dell’Assessorato della Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio; 

VISTO  il parere favorevole del Direttore del Servizio bilancio dell’Assessorato della Programmazione, 

bilancio, credito e assetto del territorio del 19.11.2013, prot. n. 10604; 

VISTA  la proposta di variazione compensativa tra capitoli della medesima U.P.B. del Direttore generale 

dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport di questo Assessorato; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Ai sensi dell’art. 9, comma 6, della sopra richiamata L.R. n. 11/2006, 

 

DECRETA 

Nel proprio stato di previsione della spesa, per l'anno finanziario 2013, sono introdotte le seguenti variazioni 

compensative: 

 



 

 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

L’Assessore DECRETO N. 26 / PROT. N. 20024 

 DEL  28 NOVEMBRE 2013 

  
 

  2/2 

U.P.B. S03.01.006 Interventi a favore delle biblioteche - Spese correnti 

 
In diminuzione 
 

CAPITOLO SC03.0120 - Contributi ad Enti locali per interventi di promozione della lettura e per l'esercizio dei 
compiti di Soprintendenza di beni librari  (artt. 11 e 12, D.P.R. 22 maggio 1975, n.  480; L.R. 15 giugno 1978, 
n.  37; art. 12, commi 3 e 4, comma 16, lett. a), L.R. 21 aprile  2005, n.  7; art. 23, comma 7, L.R. 11 maggio 
2006, n.  4 e art. 21, comma 1, lett. m) e n), comma 2, lett. d), e) f), g) e h), L.R. 20  settembre 2006, n.  14, 
art. 28, comma 3, L.R. 29 maggio 2007, n.  2, art. 4, comma 11, L.R. 5 marzo 2008, n.  3, art. 9, comma 15, 
L.R. 7 agosto 2009, n.  3, art. 6, comma 6, L.R. 4 agosto 2011, n. 16, art. 1, comma 6, L.R. 15 marzo 2012, n. 
6 , art. 2, L.R. 17 dicembre 2012, n. 25 e art. 5, comma 50, L.R. 23 maggio 2013, n. 12) 
 
                          Competenza  €  76.172,58 
 

CAPITOLO SC03.0123 - Trasferimenti agli enti locali per l'affidamento dei servizi relativi a biblioteche ed 
archivi (art. 21, comma 2, lett. f), L.R. 20 settembre 2006, n. 14, art. 23, comma 7, L.R. 11 maggio 2006, n. 4; 
art. 28, comma 3, L.R. 29 maggio 2007, n. 2; art. 4, comma 10, L.R. 5 marzo 2008, n. 3; art. 9, comma 15, 
L.R. 7 agosto 2009, n. 3; art. 6, comma 6, L.R. 4 agosto 2001, n. 16;  art. 2, L.R. 17 dicembre 2012, n. 25 e 
art. 5, comma 50, L.R. 23 maggio 2013, n. 12) 

                               Competenza  € 344.950,42 

In aumento 

CAPITOLO SC03.0111 - Contributi alle imprese per il funzionamento delle biblioteche e per progetti di 
promozione della lettura (art. 110, comma 7, L.R. 4 giugno 1988, n. 11, art. 80, comma 2, L.R. 30 aprile 1991, 
n. 13 e art. 21, comma 1, lett. m), n) e p), L.R. 20 settembre 2006, n. 14) 

                    Competenza  €   50.000,00 

CAPITOLO SC03.0119 - Contributi ad associazioni, fondazioni ed altri enti per interventi di promozione della 
lettura e per l'esercizio dei compiti di Soprintendenza di beni librari (L.R. 15 giugno 1978, n. 37;artt. 11 e 12, 
D.P.R. 22 maggio 1975, n. 480; art. 21, comma 1, lett. m), n) e p), della legge regionale 20 settembre 2006, n. 
14)  

                                        Competenza  € 371.123,00 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria generale e comunicato all’Assessorato della 

Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio ed alle competenti Commissioni consiliari. 

Il presente decreto è trasmesso al Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna. 

Cagliari, 28 NOV 2013 

firmato 

L’Assessore 

Sergio Milia 


